第６期色染物質会役員会議事録            作成 小林繁夫

日時 平成 28年 7 月 9 日 12：30～14：00

場所 ひと・まち交流館京都 会議室

出席者 【会長】高木恒男、【副会長】横山彰夫、犬伏康郎、

    【受任幹事】山崎治忠、小林繁夫、後藤康博

【幹事】園田英雄、神野友香子、阿久根隆行

    【会計監事】角野幹夫

    【顧問】萩原理一、佐藤忠孝、松岡謙一郎

常任幹事小林により開会宣言がなされ役員会が定刻どおり開催された。

新会長高木氏よりこの会の発展に尽力する旨の挨拶がなされた。

引き続き審議事項、協議事項に移った。

１． 配布資料①【平成 28 年度色染物質会運営方針】に基づき運営方針の説明が高木会長よ

りなされた。

２． 配布資料②【新旧役員業務引継資料】に基づき前期までの活動実績、取組の説明が松岡

前副会長よりあり会員募集の実績が芳しくなく今後の課題であることについて出席者

との意見が交わされた。会費徴収については 2 年までとすることで概ね合意された。KIT

本部関連費用についての説明時、先般、高木会長が出席された KIT総会の報告がなされ、

補助金の減額が決定されたことが伝達された。総会・懇親会、新年会、散策会について

の内容説明があり今期の取組の参考となった。

最後に、会誌印刷製本の場所として「ひと・まち交流館京都」の費用の説明があった。

３． 配布資料③【色染物質会任務分担表（案）】に基づき現行担当から新体制での担当への

変更点を高木会長より説明され了承された。

４． 配布資料④【その他の個別担当について】に基づき個々の処理担当についての検討依頼

が小林よりなされた。会員名簿の管理については犬伏氏が主導し一元管理できるように

すること、退任者保有のデータ消去の依頼を佐藤前会長より依頼いただくことが決定し

た。

  以上ですべての審議、協議が終了し最後に横山副会長より閉会の挨拶があり役員会は無事終

了した。

なおこの後、「ひと・まち交流館京都」の印刷製本設備を見学し会誌作成時の参考とした。

  配布資料 ① 平成２８年度 色染物質会 運営方針

       ② 新旧役員業務引継資料

       ③ 色染物質会任務分担表（案）

       ④ その他の個別担当について

       ⓹ 色染物質会 第６期役員名簿